Et lecta scedula precontenta dictus dominus continuavit ipsam curiam ad diem sabbati venturam de proximo in eodem loco celebrandam.

1417, agost 7. Monestir de Predicadors.

Reunió dels braços separadament i proposició dels consellers del rei l'arquebisbe de Tarragona, Guerau Alemany de Cervelló i Berenguer de Bardaxí, que elegisquen tractadors del donatiu.

Deinde, adveniente dicta die sabati, de mane, intitula[ta] VII^a mensis augusti anno a Nativitate Domini millesimo CCCC^o XVII^o, in monasterio iamdicto convenerunt dicta tria brachia quibus separatim et distincte fuit dictum et explicatum per reverendum dominum archiepiscopum Terraconensis, nobilem Gueraldum⁴⁶⁰ Alamanni de Cervilione et honorabilem Berengarium de Bardaxino et aliquos alios consiliarios dicti domini regis quod dictus dominus volens dictam curiam ad finem debitum pervenire breviter prorogabat eandem, quod faceret et nominaret pro sui parte tractatores pro negociis dicte curie. Qua propositione facta et dictis consiliariis recessis ipsa brachia habitis super predictis acordio et delliberacione per nuncios ab una brachio ad altera adinvicem et vicisim missos voluerunt et concordarunt quod cum ¶^{159v} similis propositio predictae ut in processibus curiarum in dicto regno

¶⁴⁵⁹ Al marge: *Apuntadors del braç militar.* ¶⁴⁶⁰ A *Berengarium.*

celebratarum continetur et ita fuit usitatum debuisset fieri per dictum dominum regem. Ideo quod responderetur dictis consiliariis seu dicto domino regi quod ipse dominus proponeret predicta ipsi curie et tunch dicta curia delliberabit.

Et post, predicta tria brachia convenerunt et fuerunt congregata in predicto capitulo, et stantibus congregatis dictus honorabilis Iohannes de Funes, vicecancellarius dicto domino regi, et nomine, in persona ac de mandato eiusdem extimavit iamdictam curiam sub his verbis:

Lo senyor rey continua la present cort a dilluns primer vinent, ans de dinar, en aquest mateix loch.

Et tunch, dicta curia stetit et perseveravit in protestacione facta desuper pro parte trium brachiorum curie antedecte quam pro repetita haberi voluerunt.

Et in dicta interfuerunt⁴⁶¹ curia pro brachio regali hii videlicet qui secuntur:

Daniel Mascarós, Petrus Bou, Guillermus Çæra, Iohannes Ferrando, Iohannes Pujada [et] Bernardus Abri, syndici civitatis Valencie; ¶¹⁶⁰ Petrus Feliu [et] Petrus Bitxes, syndici civitatis Xative; Iohannes Palma, syndicus ville Morelle; Franciscus Feliu, syndicus villarum Algezire et Castilionis; Genisius Silvestre, syndicus villarum Oriole et Alacantis; Franciscus Palau [et] Bernardus Muntanyès, syndici ville Burriane; Iohannes de Calaceyt, syndicus ville Villeregalis; Iacobus Gaçol, syndicus Lirie; Garcias del Porto, syndicus ville de Castellfabib; Bernardus Cirera, syndicus ville de Ontinyén; Iohannes Bou, syndicus ville Cullarie; Michael Ribera, syndicus ville de Biar; Dominicus Spelt, syndicus ville de Ademuç; Guillermus Cerdà, syndicus ville de Bocayrén.

1417, agost 9. Monestir de Predicadors.

Reunió dels braços per separat i súplica al rei que el batle general, Joan Mercader, no intervinga en l'examen dels greuges i que habilite la cort.

Denique autem die lune, de mane, intitulata VIII^a⁴⁶² mensis augusti anno a Nativitate Domini millesimo CCCC^o XVII^o, in monasterio precontento, convenerunt iamdicta tria brachia et stantibus per capellis et cameras sive cellas separatim et distincte, per nuncios ab uno ad alteram adinvicem et vicisim missos, promiserunt et concordarunt quod pro parte dictorum brachiorum supplicetur dominus rex predictus videlicet: quod in examine ac apuntamento fiendo de gravaminibus aliquantiter tangentibus honorabilem Iohannem Mercaderii, baiulum generalem regni Valencie, quod dictus baiulus nullatenus interveniat et quod ipse dominus predictam vellet abilitare curiam.

¶⁴⁶¹ A interesserunt. ¶⁴⁶² A VIII^a.

Et paulo post, predicta tria brachia fuerunt congregata in dicto capitulo existente dicto domino rege in suo regali solito ¶^{160v} in forma solita et in ipsa curia interfuerunt hii qui secuntur videlicet:

Pro brachio ecclesiastico

Reverendus dominus frater Romeus de Corbaria, magister milicie Beate Marie Muntésie; reverendus dominus frater Petrus,⁴⁶³ abbas Vallisdigne; honorabilis Egidius Sánxeç Munyoç, procurator reverendi domini episcopi Dertusensis; honorabilis frater Anthonius Tolosana, clavarius Muntésie, procurator comendatoris Montisalbani; nobilis Raymundus de Scintillis, procurator capituli sedis Valencie; nobilis Raymundus de Montecateno, comendator de Torrent; honorabilis Iacobus Rocha, procurator comendatoris de Bexix; Petrus Vives, procurator comendatoris de Benifaçano.

Pro brachio militari

Inclitus dominus infans Iohannes; egregius Fredericus, comes de Luna; Petrus Ladró, vicecomes de Vilanova; Iacobus Centelles; Petrus Maça; Aymericus de Scintillis; Iacobus Scrivà; Iohannes de Pròxida; Franciscus de Vilanova; Galvannus de Villena; Berengarius de Vilaragut; Manuel de Vilanova; Johan de Vilanova; Manuel Didaci; Iohannes de Vilanova; Ludovicus de Vilanova; Petrus Scintillis; Vitalis de Vilanova; Olfus de Pròxida; Petrus de Monteacuto; Petrus d'Urrea; Petrus Bohil; Franciscus Maça; Petrus de Montagut, nobiles. ¶¹⁶¹

Geraldus Bou; Iohannes de Ripoll; Petrus Maresme; Iohannes de Sentfeliu; Galcerandus de Castellví; Iohannes de Cervató; Ludovicus de Vilarasa; Iaufridus de Vilarig; Petrus Siscar; Iohannes Fabra; Iohannes Gastó; Iacobus Romeu, àlias Lançol; Iohannes de Vilarasa; Ludovicus de Codinachs; Franciscus Marrades; Ludovicus de Castellví; Iohannes Martínez d'Ezlava; Berengarius Venrrell; Bernardus Dezpuig; Rigo de Quintaval; Iohannes de Vallterra; Nicholaus Jofre, milites.

Manuel de Montagut; Guillermus de Vich; Ludovicus Aguiló; Iacobus de Romaní; Martinus Enneci d'Ezlava; Berengarius de Moros; Guillermus de Campos, domicelli.

Pro brachio regali

Daniel Mascarós, Petrus Bou, iurati, Bernardus Iohannis, Guillermus Çaera, Iohannes Ferrando, Iohannes Pujada [et] Bernardus Abrí, sindici Valencie; Petrus Bitxes, syndicus civitatis Xative; Iohannes Palma, syndicus ville Morelle; Franciscus Feliu, syndicus villarum Algezire et Castilionis; Ginisius Silvestre, syndicus villarum Oriole et Alicantis; ¶^{161v} Iohannes Calacey, syndicus ville Villeregalis; Iacobus

¶⁴⁶³ B *Iohannes*.

Gaçol, syndicus ville Lirie; Garcias del Porto, syndicus villarum de Castellfabib et Ademuç; Bernardus Cirera, syndicus ville de Ontinyén; Michael Ribera, syndicus ville de Bocayrén; Matheus Blanch, syndicus ville Saxone.

Quibus stantibus congregatis, ut dictum est, dictus dominus rex dixit et explicavit ac proposuit curie antedictae quod pro eius seu dictorum brachiorum pro parte vellet eligere tractatores curie presentis, cum ipse dominus fuisset paratus eligere ac nominare suos. Qua proposicione facta dicto domino regi fuit responsum videlicet: per reverendum dominum fratrem Romeum de Corbaria, magistrum Muntésie, nomine ac pro parte brachii ecclesiastici; per inclitum dominum Iohannem, infantem prefatum, nomine ac vice brachii militaris; et per honorabilem Daniëlem⁴⁶⁴ Mascarós, nomine et pro parte brachii regalis. Quod super predictis dicta brachia delibebunt et facta deliberacione reddetur responsum dicto domino.

Et oblatis aliquibus gravaminibus pro parte brachiorum ecclesiastici et militaris distincte et separatim, incontinenti dictus dominus continuavit curiam iamdictam ad diem mercurii proxime venturam intitulandam XI^a dicti et presentis mensis augusti in eodem loco celebrandam.

1417, agost 11. Monestir de Predicadors.

Reunió dels tres braços i pròrroga per al dia següent.

Adveniente die mercurii, ante prandium, intitulata XI^a mensis augusti dicto anno a Nativitate Domini millesimo CCCC^o XVII^o, existentibus congregatis iamdictis tribus brachiis, dictus honorabilis Iohannes de Funes, vicecancellarius dicti domini regis, nomine et in persona eiusdem domini et de eius mandato continuavit iamdictam curiam sub hiis verbis: ¶¹⁶²

Lo senyor rey continua la present cort a demà, ans de dinar, en aquest mateix loch.

Et tunch, dicta curia stetit et perseveravit in protestacione facta desuper pro parte dictorum brachiorum curie antedictae, quam pro repetita haberi voluerunt.